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Kort om risikostyring: 
Risikostyring kan defineres som en systematisk proces til identifikation, måling, styring og økonomisk kontrol 
af risici, som kan påvirke kommunes aktiver og passiver. 
 
På forsikrings- og skadesområdet kan risikostyring være medvirkende til at ændre kommunes skadesbillede, 
og opnå bedre forsikringspræmier hos forsikringsselskaberne, og færre udgifter inden for selvforsikringsom-
rådet. 
 
Økonomi: 
Midlerne til risikostyring i Rødovre Kommune finansieres pt. via det momsbeløb, som man som kommune 
må beholde af udbetalingsbeløbet efter af forsikringsskader, hvis pengene således bliver anvendt til risikosty-
ring.  
 
Det betyder kort sagt: flere skader flere penge - færre skader færre penge. 
Budgettet er ca. 1,3 millioner kroner årlig.  

 
Fremme af forebyggende risikostyring: 
Der er den 11. marts 2022 rundsendt en orienteringsskrivelse til alle ledere på niveau 3 og 4 vedr. risikosty-
ringsmidler, som kan ansøges internt af de enkelte forvaltninger og afdelinger til forskellige tiltag og til udstyr, 
der kan forebygge skader m.v. på personer, bygninger eller løsøre herunder personulykker og brand-, vand-, 
hærværks- eller tyveriskader m.v. Midlerne til at forebygge/forbedre/afhjælpe/udbedre kan ansøges internt 
hos Rødovre Kommunal Ejendomme (RKE). 
 
Der ligger ansøgningsprocedurer på RK-Intra under fanen Administration samt eksempler på bevillinger i for-
hold til tidligere risikostyringstiltag, som kan oplyse og give vejledende input og inspiration til kollegaer og af-
delinger herom. 
 
Et af tiltagene fra risikostyring i 2022 har været en nudging kampagne med en synlig hverdags påmindelse om 
hygiejnetiltag for at forebygge et større sygefravær og sygdomsgener som følge af Covid-19, influenza og an-
dre virusinfektioner. Kampagnen går helt grundlæggende ud på at minde os alle om, at vi stadig skal huske at 
spritte hænder på vores arbejdsplads og andre steder. Den henvender sig således til alle i kommunen både 
borgere og medarbejdere. ”På den måde kan vi forhåbentlig sikre, at alle, små som store, kan komme igen-
nem vinteren med et godt helbred. Kampagne har fokus på håndsprit, men minder dog gennem huskeråd 
også om, ”at det forsat er vigtigt at huske på, at der er flere tiltag man kan gøre, for at nedbringe smitte: Er 
man syg, skal man blive hjemme til man er rask. Dette gælder også børn. Luft grundigt ud, selvom det er 
koldt. Et godt indeklima, opretholder det gode helbred og fremmer koncentrationen.” 
 
Tiltag i forbindelse med risikostyring i det forgangne år (2022): 
 

 Vedr. brand- og vandskadeforhold: 
 Udskiftning af 4 el undertavler (til hovedtavle) på Hendriks Holm Skole 
 Udskiftning af 3 el tavler på Campus Espevang 
 Opsætning af brandforbyggende tiltag ved jobcenter og visitationen 
 Kursus i ”driftsansvar for ABA anlæg” for 2 medarbejdere 
 Termografisk kursus for medarbejder i Bygningsafdelingen og anskaffelse af termografisk kamera 
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 Etablering af tidssvarende ABA anlæg på Rødovre Gaard og Herup Museum 
 Udskiftning af 5 el tavler incl. Transientbeskyttelse på Skovmoseskolen 
 Udskiftning af 81 vandhaner til elektriske stop vandhaner i ældreboliger 

 
Vedr. Ulykkes- og sygdomsforhold: 

 Udbedring af usikker ujævn belægning på Børnehuset Islemark 
 Nudging kampagne i fortsatte hygiejne tiltag til forebyggelse Covid-19 m.v.   

 
Vedr. tyveri- og hærværksforhold: 

 Opsætning af sikkerhedsfilm på vinduer på Tæbyvej 77 (TF) 
 Tryghedsskabende op-/belysning af fodboldbur på Islev Skole 

 
 

Ovenstående tiltag er iværksat for at forebygge skader og ulykker - med både personlige- og økonomiske 
omkostninger, så borgere, ansatte og øvrige brugere fortsat kan færdes og drive aktiviteter i Rødovre Kom-
mune mere trygt og sikkert, og så der til stadighed arbejdes imod at begrænse kommunens udgifter til skader 
og forsikringspræmier mest muligt.  
 
Forsikringspræmier  
Her er formålet med risikostyring således at udgå præmieforhøjelser og evt. at opnå en præmiereduktion i 
bl.a. i forhold til Kommunes ejendomme, som udgør det største forsikringsområde. På løsøreområdet og øv-
rige forsikringsområder iværksættes der ligeledes tiltag i samråd med Forsikringsadministrationen i Indkøb & 
Jura samt Vagtkorpset - og i tæt dialog med Gjensidige Forsikring for at imødekomme de forhold, der peges 
på herfra, som vil kunne begrænse det samledes skadesomfang og udgifterne hertil. 
 
Fremadrettet arbejde med risikostyring: 
Der er fortsat et ønske om en fast bevilling af et budgetlagt antal midler til at fremme af risikostyring, som er 
uafhængigt af kommunens skadeportefølje, da en hensigtsmæssig og målrettet risikostyring i betydeligt omfang 
kan medvirke til at nedbringe det samlede skadesbillede og skadesudgifterne i kommunen.  
 
- herunder en udvidelse af risikostyringsområdet via et samarbejde med andre afdelinger med fokus på viden-
deling og netværk omkring risikostyring – IT, arbejdsmiljø m.m. 
 
- samt et endnu tættere samarbejde med institutioner, skoler, plejehjem m.v. om fokus på risikostyring i 
hverdagen. 
 
I et udviklingsperspektiv vil en effektmåling af tiltag i forbindelse med risikostyring også tænkes indarbejdet.  
 


